Проект
[image: gerb_BW]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 30»  марта  2017 г.   №  7

О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Принят Советом депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области  30.03.2017года

     В целях  приведения Устава Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области  (в редакции решений Совета депутатов Прудковского сельского поселения от 13.06.2006 № 17, от 05.12.2007 № 74,от 29.07.2008 №36, от 19.08.2009 № 25,  от 17.03.2010 № 6, от 29.06.2010 №52, от 02.08.2011 №25,от  01.12.2011 № 32, от 05.03.2012№9, от 10.12.2012 №45, от 26.04.2013 №10, от 06.08.2013 № 19, от 12.03.2014 № 4, от 04.07.2014 №16, от 12.01.2015 №2, от 25.08.2015 № 33, от 03.03.2016 г. №14, 01.06.2016 г. №28, 12.01.2017 г. №1)в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003       №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями) и Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями и дополнениями)

        Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Прудковского  сельского поселения Починковского района  Смоленской области  следующие изменения:
1) пункт 1 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Прудковского сельского поселения, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Прудковского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
2) часть 11 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«11.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы муниципального образования.»;
3) часть 3 статьи 28.2 изложить в следующей редакции:
«3. Администрация сельского поселения является органом муниципального контроля к полномочиям которого  относятся:
1) организация и осуществление муниципального контроля на территории сельского поселения. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном Советом депутатов;
2) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;
3)  разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти Смоленской области, административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого, наделены органы местного самоуправления.  Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Смоленской области;
4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, областными законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области полномочий.»;
4) абзац 4 части 2 статьи 34  изложить в следующей редакции:
          «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Прудковского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Прудковского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

5) статью 34 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Приведение Устава  Прудковского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, областным законом осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, областным законом указанный срок не установлен, срок приведения Устава Прудковского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, областным законом определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, областного закона, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Прудковского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета депутатов, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;
6) в статье 54.1:
а) в части 10 слова «с правом решающего голоса» исключить;
б) в части 11 слова «с правом решающего голоса» исключить.
        2. Предложения по изменениям, указанным в части 1 настоящего решения, учитываются в порядке, установленном Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта о внесении в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
     3. Жители Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области вправе принять участие в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав  Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области на публичных слушаниях, которые состоятся «18 »                        апреля 2017 года в 15:00 часов в здании  Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
       4. Опубликовать настоящий проект решения в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования
Прудковского  сельского поселения
Починковского района Смоленской области		                      Н.П. Иванченко
image1.png